## Questio decimānona.

**E**rum po<sup>a</sup> respectiū sit respect<sup>a</sup> dīcītō. relatōis q̄: nō q̄: relo exīst extētā s̄l i actu. s̄z po<sup>a</sup> respectiū cūtē s̄lū dīu ē nō ē ei<sup>a</sup> extētū et i adūtētū et corruptū ḡtē tē. **I**nco:trātū arguit q̄: s̄z id qd̄ ē cētē ad aliud. s. ad formā et ista ē ratio. formātis relationis. **A**d questionem dicunt quidam q̄ nō p̄ p̄t rationē factam ante oppositū. **C**ōfirmat illa ratio q̄: relativā s̄nt s̄l naturā p-

Com.18.

Tex.co. 82.

Tex.co. 84.

Tex.com. 3.7.10.

Tex.co. 3.7.4.

Tex.co. 1.

Tex.co. 15

Aristo. In predicationibus quod non pertinet potest relativa et est  
extremo. Contra eum paucis et posterius tempore aut natura  
sunt relativa et non sunt sed natura sicut per se de priori et  
posteriori in tempore et in motu de primo et subiecto et pas-  
sione de secundo. Dicitur creator et creatura aut motor et mo-  
bile sunt relativa et non ab eterno non fuerunt sed. Sicut scibile  
pertinet scientiam ut per se est quodraturna circuli. Ideo dico quod est relatio-

## Ad argumentum

veritatē de relatiis actualib⁹ nō fūdamentib⁹ p̄manen-  
tibus non de successiis & realib⁹ nō rōnis cuiusmodi vi-  
der⁹ esse potētia relativa quātū ad hoc qz non p̄manet cuī  
termino eius. **C**ed nūc restant difficultates aliquę p̄ia  
cuiusmodi relationiū sit. Quidā dicunt qz est primi modi  
qz est relatio dispartante qz fundat sup plura inquātū plu-  
ra & iste sūnt relationes primi modi. **C**ontra qz tales fū-  
dantur imēdiatē sup quātūtē dīcta aut discreta, poten-  
tia aut relativa materiē imēdiatē fūdant in substantia mate-  
riē. Alij dīt qz ē secūdi modi qz se tenet ex pte potentie pas-  
sive, qz relationes secūdi modi sūnt p̄ modū potētiae actiue  
& passiue. **C**ontra qz per talē respectum secūdi modi

Ter.cō.lc

Tex. cō. 2.  
1. 2. 4.

Ter. cō. 1G

qz Insurgat positis extremis in quancumz distantia. qd ē conditio relationis prie iurisdictus aduenientis. Itaz adueniente forma potestia respectiva corrumperit. vnde pīnū esse forme in materia est pīnū non esse potentie respectine aut ultimū non esse ei<sup>3</sup> in materia est ultimū non esse. forme si non fuerit permanens. Sertia difficultas si est in intellectu possibilis dicitur qz sic sūo modo. vnde intellectus possibilis hz potestiam respectivā ad spēs. act<sup>2</sup> dispositiones. et habitus. Similiter in quocumqz receperū corporali aut spirituali. vnde in cōposito ponuntur respectus accēntū omnium recipiendorū per ipm et tot differentie possunt poni potestie respectivae qz actiue suo mō. in agentibus limitans.

## **Ad argumétum**

*Etiam in aliis citur qd duplex est relatio actuali pmanēs, s. et successiva. De pria verificat pprae-  
tates ille qd simul sunt et non sunt et qd ab uno ad reliquum  
valet omnia de secundo de adiacente cui vbo substatiuo sum-  
es est non aut de successivis cuiuslibet sunt potentia respe-  
ctiva et relatio sibi opposita: Nam prius tempore et posterius  
tempore vel motu non sunt sibi et in sunt vere relationes.*

## Questio. vigesimaprima.

**E**runt materia. vna numero sit sub  
oibus formis oīum gene-

violinis locum suum gene-  
trabilium & corruptibilium. q; sic qz ois di-  
stinctio a priori & intrinsece de qua ego in-  
tendo est per formā septimā τ. 9. meta-  
physicē s; oes materie p; se non habet a priori  
i formā tu q; nulla illaz eēt mā p;ia sed  
ulla eaz eēt simplr simplex q; τc. C. D.  
est fin formā aut est fini quantitatē s; Lō-  
bū? p;meto. 6. s; distinctio ois u Materie  
est fin formā, q; tunc distinguitur specifi-  
catē. q; tunc esset distinctio p; accīs & po-

Tex.com.  
13. & 14.

Sect. 6.

**Incontraplū** arguit qz ipossibile ē nahr qz idē nūero sit ad equate simul in diversis locis distantib⁹ ⁊ sub cōtrarijs in sūmo nec p se nec p accīs. sed materie multoz marie elemētoz sunt huiusmodi. C.P. sepe de⁹ mās elitoz ab iūcē ⁊ ab oib⁹ formis eorum realiter distinctis a materia adhuc erunt distin-  
cte quare tē. C Dico ergo quattuor cōclusioz pia ē qz  
materia terminatiōis tātu ⁊ cōpositiōis p̄pinque in diuer-  
sis spēb⁹ ē specifiche diuersa. Ista p̄z exēplariter. qz ex alio se  
mīne generat lōd ⁊ ex alio asinus. ⁊ mēbris hoīis dīnt spē  
a mēbris leonis. ⁊ materia animaliūz est alia a materia ve-  
getabilium. 2. phisicoz. t. 2. de anima. C Secūda p̄clusio  
qz vna ⁊ eadē mā pia fin spēm est actu sub oib⁹ formis  
omnium gnābilū ⁊ corruptibilū. p̄z ita cōclusio qz tunc disti-  
guerentur cēntialr ⁊ nō repugnaret vni illoz gnāri ex alia  
⁊ in ipsam corūpi tanqz ex subiecto in subiectū sicut cōtin-  
git de forma. C P. oes hñt eadē distinctionē ⁊ easdē p̄pē-  
tates secūdi mōi pseitatis ⁊ passiōes ⁊ oia talia sunt eiusdē  
nature ⁊ sp̄ci ergo tē. C Tertia p̄clusio qz vna ⁊ eadē mā  
numero p̄t eti succēsive sub oib⁹ formis omnium gene-  
rabilitū ⁊ corruptibilitū vt sit distributio p singul⁹ generiūz  
aut ad min⁹ p generibus singulorū fin diuersas opinioes  
supius adductas in materia deponentiis respectiūs patet  
Ita cōclusio quia est in potentia ad oes formas sed potiū  
non est ad impossibile ergo tē. C Quarta conclusio qz est  
vna numero primatiue actu sub oib⁹ formis omnium gnā-  
bilium ⁊ corruptibilium p̄puationē distinctiōis formal.